Febris.

Dolor.

Rubor acutiora.

Frigidi.

Febris.

Dolor.

Rubor minutiora sunt

Tumor

Tumor &
Grauitas auctiora.
Vrina fiet rubea grossa

LABORES SPONTANEI. CAVSAE.

Fiunt ex humoribus superfluis, currentibus per musculos & neruos superficiei, caliditate pungentes, frigiditate subito complexionem mutantés, quantitate soluentes continuum.

SIGNA.

Caliditatis materiae eiusmodi.

Calor ad tactum, cum rubore.

Dolor pungens, de loco ad locum mobilis.

Frigiditatis.

Vrina alba grossa lactea.

Dolor grauius fixus, uel parum mobilis, cum praeparatione ruboris, & caloris circa locum.

Stupor aliquando, & formicatio.

Habitus squalidus.

Aetas.

Temperamentum.

Tempus phlegmatica, faciunt huc peculiariter.

Antecesserit nauseatina satietas diuturna, & assidua cum indigestione.

Potus plurimus, à cibo statim.

Apostematis propria signa.

Pulsus à principio statim uelox, frequēs, & spissus est.
Sequitur febris.

Tumor aliquis fortassis apparet.

Vrina rubea, uel ualde citrina.

Quæ labores, nisi dolor sit maximus, non sequuntur.

· Communia signa ad causam utramq; sunt,
Intermissio solitorum.

Exercitij.

Purgationis.

Phlebotomiæ.

Balnei.

Mensium.

Hæmorrhoidum.

Alui lenis.

Sanguinis narium.

Sudoris.

EX LIBRO

EX LIBRO SE

CVNDO.

GENERALIA QVAEDAM DE.
FEBRI.

FEBRIS, Calor est innaturalis primo accensus in corde, productus inde per uenas & arterias, mediante spiritu & sanguine, in totum corpus, sensibilibiter nocens operationi eius naturali.

Innaturalis hic calor cōtrarius naturali est tripliciter.

1. Forma & essentia: Quoniā naturalis calor, est calor mixti secundum quod mixtum.

Febrilis, Elementi calor est secundum quod elementum. nanc; est calor naturalis in igneum permutatus.

2. Fine & opere, sic: Calor naturalis operationes in nobis omnes perficit, & corpus custodit.

Febrilis calor destruit & corrumpit.

3. Efficēte ac motu. Nam calor naturalis mouetur à circumferentia ad centrum per uiam unionis: Calor autem hic à centro ad circumferentiam per uiam segregationis mixti in simplicia elementa.

DIVISIO FEBRIS.

Omne accidens diuiditur penes suam materiam subiectā per quam diffinitur in abstracto & concreto.

Subiectum autem febris concretum, est corpus humanū

uiuens. Id constat membris, spiritu & humoribus.

Primo, membra corpus constituunt.

. Duo alia in esse uiuo, & operatione conseruant.

Species tres.

Secundum hanc corporis diuisionem, fiunt differentia februm tres.

1. Hectica. Si calefactum esse in membris, & eorum humiditatibus secundis est: Calefieri autem in spiritibus & humoribus primis, Hectica febris constituitur.
2. Ephemera. Si calefactum esse in spiritibus, & calefieri in membris & humoribus est, Ephemera, id est Diaria febris nominatur.
3. Humoralis. Cum calefactum esse in humoribus est, membris autem & spiritibus calefaciendis, dicitur, fitq; humoralis, ferè putrida febris.